ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  120/2015 - PR

146/2015
19/10/2015

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

146/2015
120/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
20/11/2015
20/11/2015
Aquisição de MATERIAL AMBULATORIAL e  ODONTOLOGICO  diversos  para
atender a Programas destinados a Comunidade Indigena. Cfe Itens  Descritos no
ANexo 1 do edital.  Aquisição de Responsab. da Secretaria Municipal de Saúde com
Recursos Especificos....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

DENTAL OESTE LTDA.     (7779)

2 Algodão "Rolete/Rolos"-""Odonto""-""Hidrófilo"" {100
Unid.} -{{4 x 1cm}}   -  Algodão de Boa Absorção, Macio,
Inodoro, ""Compacto"",  Branco - nas Dimensões
Aproximadas de: 4cm compr.(x) 1cm de Diâmetro -
"""Embalado"" em ""Pacotes / Embalagens""  atóxica
""contendo""  100 ((CEM))  Roletes.  Constanto na
Embalagem:::  Dados Completo do Fabricante, Data de
Fabricaçõ e Data de Validade -   Fabricado nas Normas
e Exigências da::  ANVISA.... - Marca: SSPlus

pct 60,00  0,0000 1,77    106,20

4 Agulha Gengival Descar.-{Inox304}-{30g
curta}-(0,3x25mm}- em Aço Inox "304" e Polipropileno,
Esterilizado por Óxido de Etileno de uso único; Produto
atóxico conteúdo estéril e apirogenico. {{ Caixa}} -
Marca: Injecta

cx 4,00  0,0000 25,29    101,16

6 Alcool 92º - {{Fr. 1 Lt}}- Entr.Embal.Orig. Fabricante,
Contento::: Dados do Fabricante, Data de Fabricação,
Data de Validade e Registro j/ Órgão Competente -
Embalagem de no Mínimo 1 Litro -  em  Embalagem
Resistente e com Tampa Rosqueavel, com Descrição
"""Nitida"""  do  produto """Alcool""".... - Marca: DGL

L 6,00  0,0000 5,95    35,70

7 Álcool líquido 70% - emb 1 litro - Marca: Mega Un 43,00  0,0000 4,76    204,68

11 Broca diamantada esférica 1014 - Marca: Fava Un 12,00  0,0000 1,45    17,40

12 Broca Diamentada Alta Rotação Esférica Nr. 1015 -
Marca: Fava

Pç 6,00  0,0000 1,45    8,70

13 Broca Diamentada Alta Rotação Esférica Nr. 1012 HL -
Marca: Fava

Pç 6,00  0,0000 1,45    8,70

14 Broca Diamentada Alta Rotação Esférica Nr. 1014 HL -
Marca: Fava

Pç 6,00  0,0000 1,45    8,70

Tenente Portela,   20   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  120/2015 - PR

146/2015
19/10/2015

Folha:  2/5

DENTAL OESTE LTDA.     (7779)

15 Broca Diamentada Alta Rotação Esférica Nr. 1016 HL -
Marca: Fava

Pç 6,00  0,0000 1,45    8,70

17 Cera Rosa 7 - "Uso Odonto"-{Cx.c/Mín.200 Gr.} -
Fabricado nas normas da ANVISA -  {{ entregue na
Embal. Orig. Fabric. contendo dados gerais do produto,
fabricante e datas }} - Marca: Newwax

cx 6,00  0,0000 10,71    64,26

24 Escova
Aço-{Odonto}-{Limp.Broca}-{Corp.Plást.}-{c/Capa
Protetora} - >> Para limpeza de brocas., de uso manual,
- Marca: Iodontosul

Un 3,00  0,0000 5,19    15,57

25 Fio de
Sutura-{Nylon}-{3-0}-{45cm}-{cx.c/24}-{Agul.Triang} - >
em Nylon;  3-0;  Comprimento de  45cm;  em
Monofilamento Preto e com Agulha Triangular;
Cortante; Não Absorvível; Estéril;  Caixa c/ Mínimo  24
unidades.... - Marca: Technew

cx 6,00  0,0000 26,90    161,40

27 Fita Autoclave-{p/Esteril.a
Vapor}-{12mm(x)30mts}-{{Rolo}} - Marca: Hospflex

Rl 105,00  0,0000 3,74    392,70

30 Luva p/ Procedim. ODONTO-{Latex}-{Tam."M"}-{Cx.100
...} - Marca: Supermax

cx 35,00  0,0000 18,74    655,90

37 Saco p/ Lixo Hospitalar-{30 Lt}-{Pcte.100}-{Bco.Leitoso}-
>> Para  Resíduos Sólidos Hospitalar / Infectantes;
>>Construído em Polietileno de Alta Densidade; >> Cor
Branco Leitoso;  >> Capacidade p/ 30 Litros;  >> Pacote
com 100 Unidades.... - Marca: Nekplast

pct 2,00  0,0000 30,60    61,20

38 Sugador Odontologico-{{PVC-Transp.}}-((Pcte c/
40}}-ODONTO-  Confeccionado em PVC Transparente
Atóxico com Arame Especial para Fixação Imediata,
com  Ponteira  Macia  -  Embalagem  com  no  Mínimo
40  Unidades  -    Embalagem Contendo::::   Dados do
Fabricante,  Data de Fabricação, Data de Validade  e
Registro junto a Órgão Competente se obrigatório,  com
Garatia contra Defeitos de  Fabricação  e  de
Entrega..... - Marca: Injecta

pct 50,00  0,0000 3,79    189,50

39 Luva p/ Procedim.
ODONTO-{VLatex}-{Tam."PP"}-{Cx.100Par} - Marca:
Supermax

cx 10,00  0,0000 18,74    187,40

41 Seringa Descart.  5 Ml com Agulha, Normas da Anvisa..
- Marca: Descarpack

Pç 500,00  0,0000 0,45    225,00

44 Atadura Crepom-{10cmx4,5mt,13fios}-{100%
Alg.}-{NBR14056} >>   em Tecido Crepom 100%
algodão; de 10cm de Largura (x) 4,50 m de Compri. c/
13 fios p/ cm2;  nos sentidos longitudinal e transversal;
Atadura Compacta com fios "extremamente" juntos
(deixando a atadura compacta); com Bordas acabadas
s/ costura;  Contendo externamente dados de
rotulagem cfe Portaria do MS; na Cor Natural.com
Mínimo:: 21,80 Gramas... - Marca: Neve

Un 120,00  0,0000 2,34    280,80

46 Esparadrapo Imperm.-{100% Alg.}-{100mm (x) 3 Mts}- {
Rolo}- - Marca: Copertina

Rl 50,00  0,0000 4,95    247,50

50 Tiras Reagentes p/ Medição Glicose-{{G-Tech Free
1}-{c/50 Unid.}- - Marca: Gtech

cx 4,00  0,0000 39,00    156,00

Tenente Portela,   20   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  120/2015 - PR

146/2015
19/10/2015

Folha:  3/5

DENTAL OESTE LTDA.     (7779)

52 Kit Papanicolau - {M } -
Comp.Descr.{Espec.+Esc.Cerv.+Espat.+L.Vdo+Cx.P.Lam.}-
>> Kit Completo; >>Tipo Descartável;  >>Composto
por:: Escova Cervical + Espátula de Ayres + Lâmina de
Vidro + Caixa porta lâmina;  >> Produto  Estéril .
>>Tamanho:: ""M""".... - Marca: Adlin

Kt 200,00  0,0000 3,50    700,00

Total do Fornecedor: 3.837,17

DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP     (10144 )

1 Aplicador Odonto-{Microbrusch}-{dobr.}-{c/100}-{plást} .
> Tipo:: "Microbrush; com Haste Dobrável; Descartável;
em Material Plástico; com Pontas em Fibra Minúscula e
não Absorvente; Tamanho::  Fino e Regular - {{ Pacote
c/ Mínimo:: 100 Unid.}} - Marca: kgs

pct 3,00  0,0000 8,20    24,60

18 Cunha Odonto.(Mad.)-{Anat.}-{P.Fna}-{Triang}-{50
Unid}-  >>Confec. em Madeira tipo Anatômica, tipo
Ponta Fina, Forma Triangular, Lisa, em Cores Sortidas -
{{ Pcte com 50 Unidades}}... - Marca: pharmainox

pct 5,00  0,0000 6,30    31,50

19 Dentes Estoque-{KIT c/Vários}-{Anter. e Post.}-
{Cor.66e67}- >> Sendo:: 2 Anter. Super. Cor 66 (+) 2
Anter. Super. Cor 67  (+) 2 Anter. Infer. Cor 66  (+) 2
Anter. Infer. Cor 67  (+)  1 Post. Super. Dir. Cor. 66  (+)
1 Post. Super. Dir. Cor. 67  (+)  1 Post. Super. Esq. Cor
66  (+)   1 Post. Super. Esq. Cor 67  (+)   1 Post. Infer.
Dir. Cor 66   (+)   1 Poster. Infer. Dir. Cor 67   (+)   1
Poster. Infer. Esq. Cor 66    (+)   1 Poster. Infer. Esq.
Cor 67 ... {{ Valor Global  do  Kit}}..... - Marca: dentsply

Kt 22,00  0,0000 11,20    246,40

29 Gesso Odontolog.-{gipsita}-{pó}-{amarelo}-{IV}-{1Kg}-
componenete básico ""Gipsita"" em Pó; Cor Amarela;
Tipo IV; p/ Modelar - Pacote c/ Mínimo 1 Kg... - Marca:
herodent

pct 3,00  0,0000 8,80    26,40

32 Resina Acrílica-{120ml}-Polimerizante lenta; Cor Rosa
Claro;  Composto de  Pó  e  Líquido em Embalagem de
no Mínimo  120  ml.... - Marca: classico

Un 6,00  0,0000 24,50    147,00

33 Resina Comp. Micro-hibrida
Fotopolim.Pastos-{A1}-{A.Brilho}- - Marca: biodinamica

Un 5,00  0,0000 10,80    54,00

34 Resina Comp. Micro-hibrida
Fotopolim.Pastos-{A2}-{A.Brilho}- - Marca: biodinamica

Un 10,00  0,0000 10,80    108,00

35 Resina Comp. Micro-hibrida
Fotopolim.Pastos-{A3}-{A.Brilho}- - Marca: biodinamica

Un 10,00  0,0000 10,80    108,00

36 Resina Comp. Micro-hibrida
Fotopolim.Pastos-{A3,5}-{A.Brilho - Marca: biodinamica

Un 3,00  0,0000 10,80    32,40

Total do Fornecedor: 778,30

Tenente Portela,   20   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  120/2015 - PR

146/2015
19/10/2015

Folha:  4/5

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTO E HOSP. LTDA     (9290)

3 Acido Fosfórico ""Gel"" c/ Concentr. 37% -  - ""Seringa
2,5 ml"" - p/ Prepar. Cavidade de Resina Fotopol. - em
Embalagem c/ Mínimo 2,5 ml - tipo: ""Seringa" -
"""Embalagem""" contendo::  Dados completo do
Fabricante ,  Identificação do Produto, Data de
Fabricação e Data de Validade -  """Produzido"""  nas
Normas  e  Exigências da:::  ANVISA...... - Marca:
BIODINAMICA

Un 50,00  0,0000 1,57    78,50

5 Alginato  - ""Uso Odonto""-{400 Gr}- Embalagem
Mínimo: 400 gramas - {{ entregue na Embal. Orig.
Fabric. contendo dados gerais do produto, fabricante e
datas }} - Marca: DENCRIL

Un 6,00  0,0000 9,13    54,78

8 Anestésico - ""Alphacaíne 100"" -{Cx.50 Tub c/1,8ml}-
Lidocaína 2% com  Epinefrina 1:100.000 - Caixa com
Mínimo 50 Tubetes de no mínimo 1,8ml cada um.. -
Marca: DFL

cx 8,00  0,0000 58,00    464,00

9 Anestésico {lidoc.2% c/ Epinef.1:100.000}-{50 Tb de
1,8ml} > de Lidocaína 2%  associada com epinefrina
1:100.000;  Caixa  com  50  Tubetes de  1,8ml.. -
Marca: DFL

cx 3,00  0,0000 50,00    150,00

10 Babador Descart. Uso Odonto- Branco-{{Pcte c/ 100
Unid}} - Marca: DERMA PLUS

pct 10,00  0,0000 10,79    107,90

16 Cera Odontol.{lâmina}-{Vermel.}-{Cx. 220 Gr.}- em
Parafina;  em  Lâminas;  na Cor Vermelha;  p/
Aplicação em Selamento Periférico ;  Caixa c/ Mínimo
220 Gramas... - Marca: LYSANDA

cx 6,00  0,0000 11,79    70,74

20 Dentes Estoq.-{Post.Super.}-{Direito}-{Cor 66}-{Cart.c/ 6
Unid.}.. - Marca: NEW DENT

Kt 2,00  0,0000 4,15    8,30

21 Dentes Estoq.-{Post.Super.}-{Direito}-{Cor 67}-{Cart.c/ 6
Unidades}.. - Marca: NEW DENT

Kt 2,00  0,0000 4,15    8,30

22 Dentes Estoq.-{Post.Super.}-{Esquerd}-{Cor 66}-{Cart.c/
6 Unidades}.. - Marca: NEW DENT

Kt 2,00  0,0000 4,15    8,30

23 Dentes Estoq.-{Post.Super.}-{Esquerd}-{Cor 67}-{Cart.c/
6 Unidades}}.. - Marca: NEW DENT

Kt 1,00  0,0000 4,15    4,15

26 Fio de
Sutura-{Nylon}-{4-0}-{45cm}-{cx.c/24}-{Agul.Triang} -  - >
em Nylon;  4-0;  Comprimento de  45cm;  em
Monofilamento Preto e com Agulha Triangular;
Cortante; Não Absorvível; Estéril;  Caixa c/ Mínimo  24
unidades.... - Marca: PROCARE

cx 8,00  0,0000 27,66    221,28

28 Gesso ""Especial""- p/ Uso Odontologico - {{ Kg.}}}-
Tipo::: ""K-Dent"" -  {{{ Pó}}}}... - Marca: K-DENT
GESSO COMUM

KG 3,00  0,0000 3,60    10,80

31 Oleo Lubrif. Alt. Rotaç.{{100% miner.}}-{{200
ml}}-ODONTO -   Oleo Próprio para :::  Lubrificar,
Limpar e Proteger  Equipam.  Odontologico -  Para
Alta Rotação e/ou Ambas Rotações  -  Formula:::  100%
óleo mineral de baixa viscosidade  -  Embalagem de no
Mínimo 200 Ml  -  Embalagem Contendo::::  Dados do
Fabricante, Data de Fabricação, Data de Validade ...... -
Marca: PREVEN

Un 1,00  0,0000 16,00    16,00

Tenente Portela,   20   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  120/2015 - PR

146/2015
19/10/2015

Folha:  5/5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTO E HOSP. LTDA     (9290)

40 Seringa Descart.  3 Ml c/ Agulha nas Normas da
Anvisa... - Marca: PHARMATEX

Pç 500,00  0,0000 0,44    220,00

42 Seringa Descart. 10 Ml. c/ Agulha, Normas da Anvisa.. -
Marca: EMBRAMAC

Pç 100,00  0,0000 0,53    53,00

43 Solução Isotonica - Cloreto Sódio 0,9%-{{Fr.250 ml}} -
Prooduto Entregue na Embal. Orig. do Fabricante,
Contendo:::   Dados do Fabricante,  Composição, Data
de Fabricação, Data de Validade e  Registro j/ Orgão
Competente -  Frasco c/ Mínimo 250 ml ... - Marca:
EUROFARMA

Fr 300,00  0,0000 2,80    840,00

45 Micropore 5 cm x 4,5 metros - Marca: MISSNER Rl 150,00  0,0000 2,98    447,00

47 Compressa  de gaze 7,5 cm x 7,5 cm 5 dobras x 8
camadas x 11 fios (pc 500 unidades) - Marca:
GAZETEX

pct 20,00  0,0000 13,79    275,80

48 Atadura  20cm (x) 2,2 Mt -  Crepada... - Marca:
BIOTEXTIL

Un 100,00  0,0000 2,40    240,00

49 Coletor Mater. Perfurocortante-{Pap.Ondul.+
Pap.Couro}-{7 Lts} >>>Confec. em Papelão Ondulado
((caixa externa e bandeja) e em Papelão Couro ((cinta
lateral e fundo rígido))  e  Polietileno de Alta
Resistência;  >> Capacidade para  7  Litros.... - Marca:
EMBALAIRE

Un 40,00  0,0000 5,07    202,80

51 Kit Papanicolau - {G } -
Comp.Descr.{Espec.+Esc.Cerv.+Espat.+L.Vdo+Cx.P.Lam.}-
>> Kit Completo; >>Tipo Descartável;  >>Composto
por:: Escova Cervical + Espátula de Ayres + Lâmina de
Vidro + Caixa porta lâmina;  >> Produto  Estéril .
>>Tamanho:: ""G""".... - Marca: ADLIN

Kt 50,00  0,0000 3,69    184,50

53 Fixador p/ Lâminas-{Alcolico}-{Spray}-{Fr. 100 Ml}-  >>>
Solução Alcoólica;  >> Embalagem em Frasco c/ Vávula
Atomizadora c/ Sistema Spray;  >> Frasco com 100
ml... - Marca: ADLIN

Fr 9,00  0,0000 9,22    82,98

Total do Fornecedor: 3.749,13

Total Geral: 8.364,60

Tenente Portela,   20   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )